



Szkoła Podstawowa nr 88 im. S. Żeromskiego - aktywność w ramach projektu

2023-05-05

Wycieczka na Kopiec Kościuszki - niezwykle radosne przeżycie!

W dniu 28 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy 7c – ambasador projektu # Ogarniam życie i uczniowski zespół koordynujący przebieg projektu składający się z uczniów klasy 8b - postanowili uczcić rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja w wyjątkowy sposób - wybrali się na Kopiec Kościuszki. Tam, na wzgórzu pełnym historii i symboliki, oddali hołd naszemu bohaterowi narodowemu poprzez udział w lekcji muzealnej w Muzeum Tadeusza Kościuszki.

Podczas tej niezwyklej wizyty w muzeum, uczniowie zapoznali się z losami bohatera narodowego, Tadeusza Kościuszki, począwszy od jego dzieciństwa, poprzez lata studenckie i pobyt w Paryżu, walki o niepodległość kolonii w Ameryce Północnej, aż do śmierci w Szwajcarii. Uczniowie dowiedzieli się również o okolicznościach wojny polsko-rosyjskiej, która wybuchła w obronie Konstytucji 3 Maja. Zainteresowali się ciekawostkami z życia osobistego Tadeusza Kościuszki, poznali szczegóły dotyczące jego nieszczęśliwej miłości do Ludwiki Sosnowskiej oraz dowiedzieli się, że Tadeusz Kościuszko był człowiekiem, który wyprzedzał swoją epokę pod względem poglądów politycznych i społecznych – był przeciwnikiem niewolnictwa, dyskryminacji Indian oraz pańszczyzny.

Po lekcji muzealnej uczniowie zdobyli szczyt Kopca Kościuszki, skąd z radością obserwowali otaczającą ich panoramę, której widok zapierał dech w piersiach.

Uczniowie na pewno będą pamiętać o wspaniałej atmosferze, jaka panowała na Kopcu Kościuszki. Spotkali tam wiele osób, zarówno turystów jak i mieszkańców miasta, którzy cieszyli się tym samym widokiem oraz odświeżoną atmosferą.

Podsumowując, wycieczka na Kopiec Kościuszki była niezapomnianym doświadczeniem pełnym radości. Przyroda, widoki, historia i atmosfera sprawiły, że czuliśmy się naprawdę szczęśliwi. To miejsce zdecydowanie warto odwiedzić i doświadczyć tego samego pięknego uczucia, jakie towarzyszyło uczniom naszej szkoły podczas tej wycieczki.